[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 Постановление
16 августа 2013 г.
№ 292
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации

Ливенского района от 07 декабря 2011 года № 370

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Ливенского района и
Перечня функций муниципального контроля (надзора),

исполняемых администрацией Ливенского района»
В целях приведения муниципального правового акта Ливенского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации Ливенского района от 08 июля 2013 года №229 «О признании утратившими силу административных регламентов в сфере опеки и попечительства», администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района от 7 декабря 2012 г. N 370 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района, и Перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Ливенского района" (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 07.02.2012 года №28, от 17.02.2012 года №38, от 17.05.2012 года №111, от 29.05.2012 года №161, от 15.02.2013 года №46):
1.1. Строки 28, 29 раздела 10 «Услуги в сфере опеки и попечительства, а также социальной политики» изложить в следующей редакции (прилагается);

1.2.Строки 30 – 38 раздела 10 «Услуги в сфере опеки и попечительства, а также социальной политики» исключить.
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования – Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                            Ю.Н.Ревин
Приложение к

постановлению администрации Ливенского района

от 16 августа 2013 года № 292

	10. Услуги в сфере опеки и попечительства, а также социальной политики

	28.
	10.1.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Отдел опеки и попечительства администрации Ливенского района
	Конституция РФ;

Гражданский кодекс РФ,

Семейный кодекс РФ,

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон РФ от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,

Федеральный закон от 21.12.2001г. №44-ФЗ «О государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей»;

Постановление Правительства РФ от 18.05.2009г. №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»;

Постановление Правительства РФ от 17.11.2010г. №927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан»;

Закон Орловской области от 06.12.2007 №732-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства»,

Закон Орловской области от 22.08.2005 №529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области»,
Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государ-ственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Положение об отделе опеки и попечитель-ства, утвержденное распоряже-нием главы администрации Ли-венского района от 30.06.2008г. № 448-Р
	Физические лица
	Имеется
	Имеется

(п.24 при-ложения №1 к Рас-поряжению Правительства РФ от 17.12.2009г№1993-Р)

	29.
	10.2.
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел опеки и попечительства администрации Ливенского района
	Конституция РФ;

Федеральный закон РФ от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,
Федеральный закон от 21.12. 1996г. №159-ФЗ «О дополни-тельных гарантиях по социаль-ной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-печения родителей»;

Федеральный закон от 19.05. 1995г. №81-ФЗ «О государ-ственных пособиях гражданам, имеющим детей»;
Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государст-венных и муниципальных услуг, предоставляемых в элект-ронном виде»,
Закон Орловской области от 06.12.2007 №732-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными  полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства»,

Закон Орловской области от 22.08.2005 №529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области»,

Закон Орловской области от 12.11.2008г. №832-ОЗ «О социальной поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

Положение об отделе опеки и попечительства, утвержденное распоряжением главы администрации Ливенского района от 30.06.2008г. № 448-Р
	Физические лица
	Имеется
	Имеется
(п.7 приложения №1 (1) к распоряжению Правительства

Российской Федерации

от 17.12.2009 г. N 1993-р